
..:: MUNICIPIO DE CENTLA ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 31/08/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

EFECTIVO11110 3,689,175.380.00 20,162,678.62 16,473,503.24
BANCOS/TESORERIA11120 139,081,917.3713,159,942.75 810,461,744.06 684,539,769.44
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS11130 0.000.00 0.00 0.00
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
MESES)

11140 0.000.00 0.00 0.00

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA11150 0.000.00 0.00 0.00
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

11160 0.000.00 0.00 0.00

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES11190 0.000.00 0.00 0.00
Inversiones Financieras de Corto Plazo1121 0.000.00 0.00 0.00
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO11220 0.002,072,307.08 512,916,748.75 514,989,055.83
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

11230 392,270.200.00 4,464,204.64 4,071,934.44

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO11240 0.000.00 17,581,760.24 17,581,760.24
DEUDORES POR ANTICIPO DE LA TESORERIA
A CORTO PLAZO

11250 60,080.010.00 442,488.87 382,408.86

Préstamos Otorgados a Corto Plazo1126 0.000.00 0.00 0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

11290 13,310.260.00 130,345.34 117,035.08

A N T I C I P O  A  P R O V E E D O R E S  P O R
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

11310 0.000.00 0.00 0.00

A N T I C I P O  A  P R O V E E D O R E S  P O R
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO

11320 0.000.00 0.00 0.00

A N T I C I P O  A  P R O V E E D O R E S  P O R
ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A
CORTO PLAZO

11330 0.000.00 0.00 0.00

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS A CORTO PLAZO

11340 20,764,349.230.00 38,038,019.70 17,273,670.47

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO

11390 0.000.00 0.00 0.00

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA1141 0.000.00 0.00 0.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS1142 0.000.00 0.00 0.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO
DE ELABORACION

1143 0.000.00 0.00 0.00

I N V E N T A R I O  D E  M A T E R I A S  P R I M A S ,
M A T E R I A L E S  Y  S U M I N I S T R O S  P A R A
P R O D U C C I O N

1144 0.000.00 0.00 0.00

BIENES EN TRANSITO1145 0.000.00 0.00 0.00
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo1151 0.000.00 49,857,183.33 49,857,183.33
E S T I M A C I O N E S  P A R A  C U E N T A S
INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

11610 0.00 0.000.00 0.00

E S T I M A C I O N  P O R  D E T E R I O R O  D E
I N V E N T A R I O S

11620 0.00 0.000.00 0.00

VALORES EN GARANTIA11910 0.000.00 0.00 0.00
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS
DE FONDOS)

11920 0.000.00 0.00 0.00

B I E N E S  D E R I V A D O S  D E  E M B A R G O S ,
DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION
EN PAGO

11930 0.000.00 0.00 0.00

ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS11940 0.000.00 0.00 0.00
Inversiones a Largo Plazo1211 0.000.00 0.00 0.00
Títulos y Valores a Largo Plazo1212 0.000.00 0.00 0.00
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO12120 0.000.00 0.00 0.00
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos1213 0.000.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones de Capital1214 0.000.00 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO12210 0.000.00 0.00 0.00
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO12220 2,000,000.002,000,000.00 0.00 0.00
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO12230 0.000.00 0.00 0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo1224 0.000.00 0.00 0.00
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO12240 0.000.00 0.00 0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

12290 0.000.00 0.00 0.00

TERRENOS12310 65,952,343.5065,952,343.50 0.00 0.00
VIVIENDAS12320 0.000.00 0.00 0.00
EDIFICIOS NO HABITACIONALES12330 0.000.00 0.00 0.00
Infraestructura1234 0.000.00 0.00 0.00
INFRAESTRUCTURA12340 0.000.00 0.00 0.00
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Público

1235 978,447,479.57918,758,837.46 59,688,642.11 0.00

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

12350 3,655,889.803,655,889.80 0.00 0.00

Construcciones en Proceso en Bienes Propios1236 237,625,711.54237,625,711.54 0.00 0.00
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CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

12360 0.000.00 0.00 0.00

OTROS BIENES INMUEBLES12390 0.000.00 0.00 0.00
Mobiliario y Equipo de Administración1241 10,010,945.758,423,577.81 1,587,367.94 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION12410 0.000.00 0.00 0.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242 821,802.42821,802.42 0.00 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

12420 0.000.00 0.00 0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio1243 6,299.906,299.90 0.00 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

12430 0.000.00 0.00 0.00

Equipo de Transporte1244 33,342,270.6132,384,679.82 957,590.79 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE12440 0.000.00 0.00 0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD12450 1,689,648.411,689,648.41 0.00 0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas1246 10,323,371.099,716,984.32 606,386.77 0.00
M A Q U I N A R I A ,  O T R O S  E Q U I P O S  Y
H E R R A M I E N T A S

12460 0.000.00 0.00 0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos1247 157,760.00157,760.00 0.00 0.00
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

12470 0.000.00 0.00 0.00

Activos Biológicos1248 0.000.00 0.00 0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS12480 0.000.00 0.00 0.00
SOFTWARE12510 45,706.9845,706.98 0.00 0.00
Patentes, Marcas y Derechos1252 0.000.00 0.00 0.00
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS12520 0.000.00 0.00 0.00
Concesiones y Franquicias1253 0.000.00 0.00 0.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS12530 0.000.00 0.00 0.00
Licencias1254 999,733.13999,733.13 0.00 0.00
LICENCIAS12540 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES12590 0.000.00 0.00 0.00
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
INMUEBLES

12610 0.00 0.000.00 0.00

D E P R E C I A C I O N  A C U M U L A D A  D E
I N F R A E S T R U C T U R A

12620 0.00 0.000.00 0.00

Depreciación Acumulada de Bienes muebles1263 0.00 0.000.00 0.00
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES

12630 0.00 0.0032,191,129.52 32,191,129.52

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS
BIOLOGICOS

12640 0.00 0.000.00 0.00

Amortización Acumulada de Activos Intangibles1265 0.00 0.000.00 0.00
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS
INTANGIBLES

12650 0.00 0.000.00 0.00

RECURSOS FISCALES12650-1 0.00 0.000.00 0.00
INGRESOS DE GESTIÓN12650-166 0.00 0.000.00 0.00
INGRESOS DE GESTIÓN12650-1661 0.00 0.000.00 0.00
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

12710 0.000.00 0.00 0.00

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO

12720 0.000.00 0.00 0.00

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A
LARGO PLAZO

12730 0.000.00 0.00 0.00

ANTICIPOS A LARGO PLAZO12740 0.000.00 0.00 0.00
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS
PAGADOS POR ADELANTADO

12750 0.000.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS12790 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

12810 0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

12820 0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A
LARGO PLAZO

12830 0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADOS
A LARGO PLAZO

12840 0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTROAS
CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO

12890 0.00 0.000.00 0.00

BIENES EN CONCESION12910 0.000.00 0.00 0.00
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO12920 0.000.00 0.00 0.00
BIENES EN COMODATO12930 0.000.00 0.00 0.00
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

21110 112,933,696.54 112,933,696.540.00 0.00

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO21120 102,429,799.35 114,700,043.860.00 12,270,244.51
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CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

21130 41,889,729.64 45,757,162.320.00 3,867,432.68

PARTICIONES Y APORTACIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO

21140 13,374,421.69 13,374,421.690.00 0.00

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

21150 14,178,437.04 14,450,730.920.00 272,293.88

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS
DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO
PLAZO

21160 0.00 0.000.00 0.00

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

21170 48,332,293.87 53,325,460.370.00 4,993,166.50

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
POR PAGAR A CORTO PLAZO

21180 46,136.34 46,136.340.00 0.00

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

21190 47,743,909.09 46,049,382.392,072,307.08 377,780.38

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

21210 0.00 0.000.00 0.00

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

21220 0.00 0.000.00 0.00

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

21290 0.00 0.000.00 0.00

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna2131 0.00 0.000.00 0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa2132 0.00 0.000.00 0.00
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento
Financiero

2133 0.00 0.000.00 0.00

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA A CORTO PLAZO

21410 0.00 0.000.00 0.00

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA A CORTO PLAZO

21420 0.00 0.000.00 0.00

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO

21510 0.00 0.000.00 0.00

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO

21520 0.00 0.000.00 0.00

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO21590 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO21610 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

21620 0.00 0.000.00 0.00

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO21630 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO

21640 0.00 0.000.00 0.00

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

21650 0.00 0.000.00 0.00

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO
PLAZO

21660 0.00 0.000.00 0.00

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A
CORTO PLAZO

21710 0.00 0.000.00 0.00

PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO
PLAZO

21720 0.00 0.000.00 0.00

OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO21790 0.00 0.000.00 0.00
INGRESOS POR CLASIFICAR21910 1,244,703.75 3,342,854.12442,216.39 2,540,366.76
RECAUDACION POR PARTICIPAR21920 0.00 0.000.00 0.00
OTROS PASIVOS CIRCULANTES21990 0.00 0.000.00 0.00
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO22110 0.00 0.000.00 0.00
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A LARGO PLAZO

22120 0.00 0.000.00 0.00

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
LARGO PLAZO

22210 0.00 0.000.00 0.00

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

22220 0.00 0.000.00 0.00

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

22290 0.00 0.000.00 0.00

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA A LARGO PLAZO

22310 0.00 0.000.00 0.00

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA A LARGO PLAZO

22320 0.00 0.000.00 0.00

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
POR PAGAR A LARGO PLAZO

22330 0.00 0.000.00 0.00

PRESTAMOS DE LA  DEUDA PUBLICA
EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

22340 0.00 0.000.00 0.00

ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A
LARGO PLAZO

22350 0.00 0.000.00 0.00

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO22410 0.00 0.000.00 0.00
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A
LARGO PLAZO

22420 0.00 0.000.00 0.00

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO22490 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO22510 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO22520 0.00 0.000.00 0.00
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PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO22530 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGO A LARGO PLAZO

22540 0.00 0.000.00 0.00

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

22550 0.00 0.000.00 0.00

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO
PLAZO

22560 0.00 0.000.00 0.00

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A
LARGO PLAZO

22610 0.00 0.000.00 0.00

PROVISION PARA PENSIONES A LARGO
PLAZO

22620 0.00 0.000.00 0.00

PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO
PLAZO

22630 0.00 0.000.00 0.00

OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO22690 0.00 0.000.00 0.00
APORTACIONES31100 0.00 0.0069,782,685.48 69,782,685.48
DONACIONES DE CAPITAL31200 0.00 0.000.00 0.00
A C T U A L I Z A C I O N  D E  L A  H A C I E N D A
P U B L I C A / P A T R I M O N I O

31300 0.00 0.000.00 0.00

R E S U L T A D O S  D E L  E J E R C I C I O :
( A H O R R O / D E S A H O R R O )

32100 2,430,637.54 0.001,161,463,204.87 1,159,032,567.33

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES32200 0.00 0.0031,519,681.58 31,519,681.58
REVALUOS32300 0.00 0.000.00 0.00
RESERVAS32400 0.00 0.000.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

32500 0.00 0.000.00 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA33100 0.00 0.000.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

33200 0.00 0.000.00 0.00

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS41110 0.00 0.000.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO41120 0.00 8,251,219.550.00 8,251,219.55
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL
CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

41130 0.00 0.000.00 0.00

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR41140 0.00 0.000.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES41150 0.00 0.000.00 0.00
IMPUESTOS ECOLOGICO41160 0.00 0.000.00 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS41170 0.00 0.000.00 0.00
OTROS IMPUESTOS41190 0.00 0.000.00 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA41210 0.00 0.000.00 0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL41220 0.00 0.000.00 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO41230 0.00 0.000.00 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES
DE SEGURIDAD SOCIAL

41240 0.00 0.000.00 0.00

OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA
SEGURIDAD SOCIAL

41290 0.00 0.000.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS
PUBLICAS

41310 0.00 228,428.320.00 228,428.32

D E R E C H O S  P O R  E L  U S O ,  G O C E ,
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE
BIENES DE DOMINIO PUBLICO

41410 0.00 0.000.00 0.00

DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS41420 0.00 0.000.00 0.00
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS41430 0.00 2,104,564.790.00 2,104,564.79
ACCESORIOS DE DERECHOS41440 0.00 0.000.00 0.00
OTROS DERECHOS41490 0.00 573,044.130.00 573,044.13
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y
APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS
A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

41510 0.00 0.000.00 0.00

ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO
SUJETOS A SER INVENTARIADOS

41520 0.00 0.000.00 0.00

ACCESORIOS DE PRODUCTOS41530 0.00 0.000.00 0.00
O T R O S  P R O D U C T O S  Q U E  G E N E R A N
I N G R E S O S  C O R R I E N T E S

41590 0.00 1,047.610.00 1,047.61

I N C E N T I V O S  D E R I V A D O S  D E  L A
COLABORACION F ISCAL (DEROGADA)

41610 0.00 0.000.00 0.00

MULTAS41620 0.00 384,057.590.00 384,057.59
INDEMNIZACIONES41630 0.00 0.000.00 0.00
REINTEGROS41640 0.00 626,230.440.00 626,230.44
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE
OBRAS PUBLICAS

41650 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES
DERIVADAS DE LA APLICACION DE LEYES

41660 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y
COOPERACIONES

41670 0.00 0.000.00 0.00

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS41680 0.00 0.000.00 0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS41690 0.00 5,413,167.810.00 5,413,167.81
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INGRESOS POR VENTAS DE MERCANCIAS41710 0.00 0.000.00 0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
S E R V I C I O S  P R O D U C I D O S  E N
E S T A B L E C I M I E N T O S  D E L  G O B I E R N O

41720 0.00 0.000.00 0.00

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
S E R V I C I O S  D E  O R G A N I S M O S
D E S C E N T R A L I Z A D O S

41730 0.00 0.000.00 0.00

INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO
FINANCIERAS

41740 0.00 0.000.00 0.00

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS
FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADOS EN EJERCCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO

41910 0.00 0.000.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS,
PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO
COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA
L E Y  D E  I N G R E S O S  C A U S A D O S  E N
EJERCCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

41920 0.00 0.000.00 0.00

PARTICIPACIONES42110 0.00 213,932,281.000.00 213,932,281.00
APORTACIONES42120 0.00 237,535,740.750.00 237,535,740.75
CONVENIOS42130 0.00 19,778,751.000.00 19,778,751.00
I N C E N T I V O S  D E R I V A D O S  D E  L A
C O L A B O R A C I O N  F I S C A L

42140 0.00 0.000.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  I N T E R N A S  Y
ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO

42210 0.00 0.000.00 0.00

TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PUBLICO42220 0.00 0.000.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES42230 0.00 0.000.00 0.00
AYUDAS SOCIALES42240 0.00 0.000.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES42250 0.00 0.000.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR42260 0.00 0.000.00 0.00
INTERESES GANADOS DE  VALORES,
CREDITOS,  BONOS Y  OTROS

43110 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS FINANCIEROS43190 0.00 0.000.00 0.00
I N C R E M E N T O  P O R  V A R I A C I O N  D E
INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

43210 0.00 0.000.00 0.00

I N C R E M E N T O  P O R  V A R I A C I O N  D E
INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS

43220 0.00 0.000.00 0.00

I N C R E M E N T O  P O R  V A R I A C I O N  D E
INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO
DE ELABORACION

43230 0.00 0.000.00 0.00

I N C R E M E N T O  P O R  V A R I A C I O N  D E
INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS,
M A T E R I A L E S  Y  S U M I N I S T R O S  P A R A
P R O D U C C I O N

43240 0.00 0.000.00 0.00

INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN
DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO

43250 0.00 0.000.00 0.00

D I S M I N U C I O N  D E L  E X C E S O  D E
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
U OBSOLESCENCIA

43310 0.00 0.000.00 0.00

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES43410 0.00 0.000.00 0.00
O T R O S  I N G R E S O S  D E  E J E R C I C I O S
A N T E R I O R E S

43910 0.00 0.000.00 0.00

B O N I F I C A C I O N E S  Y  D E S C U E N T O S
O B T E N I D O S

43920 0.00 0.000.00 0.00

DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR
EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES

43930 0.00 0.000.00 0.00

DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN
VALORES NEGOCIABLES

43940 0.00 0.000.00 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA43950 0.00 0.000.00 0.00
U T I L I D A D E S  P O R  P A R T I C I P A C I O N
P A T R I M O N I A L

43960 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS43990 0.00 0.000.00 0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

51110 49,776,515.740.00 49,776,515.74 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

51120 1,743,300.480.00 1,743,300.48 0.00

R E M U N E R A C I O N E S  A D I C I O N A L E S  Y
E S P E C I A L E S

51130 68,623,304.850.00 68,623,304.85 0.00

SEGURIDAD SOCIAL51140 13,582,248.080.00 13,582,248.08 0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES  Y
ECONOMICAS

51150 21,451,713.120.00 21,451,713.12 0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES
PUBLICO

51160 1,936,626.060.00 1,936,626.06 0.00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

51210 14,663,125.320.00 14,663,125.32 0.00
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ALIMENTOS Y UTENSILIOS51220 390,920.850.00 390,920.85 0.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

51230 21,834.900.00 21,834.90 0.00

M A T E R I A L E S  Y  A R T I C U L O S  D E
C O N S T R U C C I O N  Y  D E  R E P A R A C I O N

51240 15,847,295.220.00 15,847,295.22 0.00

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y
DE LABORATORIO

51250 18,907.790.00 18,907.79 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS51260 9,494,950.270.00 9,494,950.27 0.00
VESTUARIO,  BLANCOS,  PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

51270 16,059,344.280.00 16,059,344.28 0.00

M A T E R I A L E S  Y  S U M I N I S T R O S  P A R A
S E G U R I D A D

51280 1,029,611.360.00 1,029,611.36 0.00

H E R R A M I E N T A S ,  R E F A C C I O N E S  Y
A C C E S O R I O S  M E N O R E S

51290 1,794,548.270.00 1,794,548.27 0.00

SERVICIOS BASICOS51310 23,175,581.570.00 23,175,581.57 0.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOS51320 4,122,324.020.00 4,122,324.02 0.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

51330 1,630,484.840.00 1,630,484.84 0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

51340 2,503,790.660.00 2,503,790.66 0.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

51350 606,042.070.00 606,042.07 0.00

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

51360 25,288.000.00 25,288.00 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS51370 419,298.220.00 419,298.22 0.00
SERVICIOS OFICIALES51380 8,944,061.580.00 8,944,061.58 0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES51390 10,909,546.300.00 10,909,546.30 0.00
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO52110 0.000.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR
PUBLICO

52120 0.000.00 0.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  A  E N T I D A D E S
P A R A E S T A T A L E S

52210 0.000.00 0.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  A  E N T I D A D E S
F E D E R A T I V A S  Y  M U N I C I P I O S

52220 0.000.00 0.00 0.00

SUBSIDIOS52310 0.000.00 0.00 0.00
SUBVENCIONES52320 0.000.00 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS52410 14,319,375.570.00 14,319,375.57 0.00
BECAS52420 0.000.00 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES52430 131,355.350.00 131,355.35 0.00
AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES
NATURALES Y  OTROS SIN ISTROS

52440 0.000.00 0.00 0.00

PENSIONES52510 0.000.00 0.00 0.00
JUBILACIONES52520 0.000.00 0.00 0.00
OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES52590 0.000.00 0.00 0.00
T R A N S F E R E N C I A S  A  F I D E I C O M I S O S ,
MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS AL
GOBIERNO

52610 0.000.00 0.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  A  F I D E I C O M I S O S ,
MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A
ENTIDADES PARAESTATALES

52620 0.000.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE
LEY

52710 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

52810 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

52820 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS

52830 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES

52840 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS INTERNACIONALES52850 0.000.00 0.00 0.00
T R A N S F E R E N C I A S  A L  E X T E R I O R  A
GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES

52910 0.000.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO
EXTERNO

52920 0.000.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

53110 0.000.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

53120 0.000.00 0.00 0.00

APORTACIONES DE LA FEDERACION A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

53210 0.000.00 0.00 0.00

APORTACIONES DE  LAS  ENT IDADES
FEDERAT IVAS  A  LOS MUNIC IP IOS

53220 0.000.00 0.00 0.00

CONVENIOS DE REASIGNACION53310 0.000.00 0.00 0.00
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y
OTROS

53320 13,374,421.690.00 13,374,421.69 0.00

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA5334 0.000.00 0.00 0.00
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INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FISM)
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA54110 0.000.00 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA54120 0.000.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA54210 0.000.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

54220 0.000.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA54310 0.000.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA54320 0.000.00 0.00 0.00
COSTOS POR COBERTURAS54410 0.000.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS54510 0.000.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y
DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO
NACIONAL

54520 0.000.00 0.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS CIRCULANTES

55110 0.000.00 0.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS NO CIRCULANTE

55120 0.000.00 0.00 0.00

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES55130 0.000.00 0.00 0.00
DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA55140 0.000.00 0.00 0.00
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES55150 0.000.00 0.00 0.00
RECURSOS FISCALES55150-1 0.000.00 0.00 0.00
INGRESO DE GESTIÓN55150-166 0.000.00 0.00 0.00
INGRESO DE GESTIÓN55150-1661 0.000.00 0.00 0.00
DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS55160 0.000.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES55170 0.000.00 0.00 0.00
RECURSOS FISCALES55170-1 0.000.00 0.00 0.00
INGRESO DE GESTIÓN55170-166 0.000.00 0.00 0.00
INGRESO DE GESTIÓN55170-1661 0.000.00 0.00 0.00
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA,
OBSOLESCENCIA Y DETERIORO

55180 0.000.00 0.00 0.00

PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO55210 0.000.00 0.00 0.00
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO55220 0.000.00 0.00 0.00
D I S M I N U C I O N  D E  I N V E N T A R I O S  D E
M E R C A N C I A S  P A R A  V E N T A

55310 0.000.00 0.00 0.00

D I S M I N U C I O N  D E  I N V E N T A R I O S  D E
M E R C A N C I A S  T E R M I N A D A S

55320 0.000.00 0.00 0.00

D I S M I N U C I O N  D E  I N V E N T A R I O S  D E
M E R C A N C I A S  E N  P R O C E S O  D E
E L A B O R A C I O N

55330 0.000.00 0.00 0.00

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MATERIAS
PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

55340 0.000.00 0.00 0.00

DISMINUCION DE ALMACEN DE MATERIALES
Y SUMINISTROS DE CONSUMO

55350 0.000.00 0.00 0.00

A U M E N T O  P O R  I N S U F I C I E N C I A  D E
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
U OBSOLESCENCIA

55410 0.000.00 0.00 0.00

A U M E N T O  P O R  I N S U F I C I E N C I A  D E
P R O V I S I O N E S

55510 0.000.00 0.00 0.00

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES55910 0.000.00 0.00 0.00
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES55920 0.000.00 0.00 0.00
B O N I F I C A C I O N E S  Y  D E S C U E N T O S
O T O R G A D O S

55930 0.000.00 0.00 0.00

DIFERENCIAS POR T IPO DE CAMBIO
NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES

55940 0.000.00 0.00 0.00

DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS
EN VALORES NEGOCIABLES

55950 0.000.00 0.00 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA55960 0.000.00 0.00 0.00
PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL55970 0.000.00 0.00 0.00
OTROS GASTOS VARIOS55990 0.000.00 0.00 0.00
C O N S T R U C C I O N  E N  B I E N E S  N O
C A P I T A L I Z A B L E

56110 0.000.00 0.00 0.00

2,198,094,742.47 2,198,094,742.47
Sumas Iguales:

1,297,471,224.92
1,297,471,224.92

1,805,675,881.61
1,805,675,881.61
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

LIC. LLUVIA SALAS LOPEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL

L.C.P GIOVANI ALEJANDRO GALLEGOS GUZMAN

DIRECTOR DE FINANZAS

L.A.E. MIGUEL ÁNGEL NOVEROLA GONZÁLEZ

SINDICO DE HACIENDA
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